[image: image1.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГОРОДИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	     17.07.2020

	ж.д.ст. Плавица
	              №70

 «Об отчете об исполнении бюджета      сельского поселения Богородицкий сельсовет Добринского  муниципального района
за 1 полугодие 2020 года»
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.03 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 54 Решения сессии Богородицкого  сельского Совета депутатов  от 20.12.2010 № 50-рс О принятии Положения «О бюджетном процессе сельского поселения Богородицкий сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Богородицкий сельсовет за 1 полугодие 2020 года по доходам в сумме  13742039,39 рублей, по расходам в сумме  14613197,97 рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме  871158,58 рублей.
2. В целях информирования населения сельского поселения Богородицкий сельсовет обнародовать социальное экономическое развитие поселения о ходе исполнения бюджета сельского поселения Богородицкий сельсовет за 1 полугодие 2020 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Главы администрации
сельского поселения
 Богородицкий сельсовет                                           А.И.Овчинников
Приложение

к постановлению

администрации сельского поселения Богородицкий
сельсовет от  17.07.2020г  №70
Социальное экономическое развитие поселения
о ходе исполнения бюджета  сельского поселения Богородицкий сельсовет
Добринского муниципального района за 1 полугодие 2020 года
Исполнение бюджета сельского поселения Богородицкий сельсовет за 1 полугодие  2020 года составило по доходам в сумме 13742039,39 рублей, или 40,7 процента к  годовому плану и по расходам  в сумме  14613197,97 рублей, или  40,45 процента. Дефицит по итогам 1 полугодия 2020 года составил  871158,58 рублей.
За 1 полугодие 2020 года фактическая численность муниципальных служащих администрации  сельского поселения Богородицкий сельсовет составила  5 человек, фактические затраты на их содержание составляют  1988752,00 руб.

Показатели бюджета  сельского поселения Богородицкий сельсовет за 1 полугодие 2020 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения Богородицкий  сельсовет исполнены в сумме 5474862,22  рублей или  52,5 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают следующие налоги:  земельный налог –  2482368,60 рублей или  23,8 процента, налог на доходы физических лиц –  1479004,92  рубля или 14,2 процента, налог на совокупный доход – 1283237,96 рублей или 12,3  процента, доходы от использования имущества, доходы от налога на имущество – 23541,71 руб. или 0,2 процента.
Безвозмездные перечисления бюджету сельского поселения  за 1 полугодие 2020 года составили  8267177,17 рублей. Дотации  поступили в сумме  3524560,00 руб. из  областного бюджета , субсидии - 12742,49 рублей, субвенции поступили в сумме 99750,00 рублей, иные межбюджетные трансферты – 1181540,00 руб., прочие безвозмездные поступления составили 3459655,47 рублей.
Основные направления расходов бюджета  сельского поселения :

Общегосударственные вопросы –  4629946,44 руб. запланировано, фактически израсходовано за 1 полугодие 2020г. - 2123557,50 руб.
Национальная оборона -запланировано 199500,00 руб. Фактические расходы -  99750,00 рублей.
Дорожное хозяйство – запланировано 628600,00 руб., Фактические расходы - 162000,00 рублей.
Жилищно-коммунальное хозяйство запланировано - 10842762,66 руб. исполнение составляет 7749757,64 руб.

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям  на выполнение муниципального задания  запланированы 8312695,50 руб. перечислено за 1 полугодие 2020г. – 4355335,45 руб.
Просроченные долги по обязательствам бюджета  сельского поселения Богородицкий сельсовет отсутствуют.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение жилищно-коммунальных и экономических задач поселения. А также приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.
	Приложение

	к сведениям о  ходе исполнения

бюджета Богородицкого сельского поселения
за 1 полугодие 2020 года

Информация

	об исполнении бюджета Богородицкого сельского поселения
за 1 полугодие 2020 года

(  рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10429500,00
	5474862,22

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2877500,00
	1479004,92

	Налог на доходы физических лиц
	2877500,00
	1479004,92

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	           1660000,00
	1283237,96

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	1300000,00
	1192777,16

	Единый сельскохозяйственный налог
	360000,00
	90460,80

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5434000,00
	2505910,31

	Налог на имущество физических лиц
	325000,00
	23541,71

	Земельный налог
	5109000,00
	2482368,60

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00
	0,00

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,00
	0,00

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	458000,00
	192016,10

	Доходы,получаемые в виде арендной платы
	458000,00
	192016,10

	Штрафы, санкции, возмещения ущерба
	0
	14692,93

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	23349693,56
	8267177,17

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	6045200,00
	3524560,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	199500,00
	99750,00

	Субсидии
	11812742,49
	12742,49

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1832595,60
	1181540,00

	Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных районов
	2928094,00
	2928094,00

	Прочие безвозмездные поступления
	531561,47
	531561,47

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	-11070,79

	ИТОГО ДОХОДОВ
	33779193,56
	13742039,39

	РАСХОДЫ

	Расходы бюджета - ИТОГО
	36122353,46
	14613197,97

	Общегосударственные вопросы
	4629946,44
	2123557,50

	Функционирование высшего должностного лица Субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	825954,00
	398597,09

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1988752,00
	739717,17

	Обеспечение деятельности финансовых , налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора
	99374,00
	17373,00

	Другие общегосударственные вопросы
	1715866,44
	967870,24

	Национальная оборона
	199500,00
	99750,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	199500,00
	99750,00

	Национальная экономика
	12123448,86
	279740,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	628600,00
	162000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	11494848,86
	117740,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	10842762,66
	7749757,64

	Благоустройство
	9638767,06
	6730226,11

	Жилищное хозяйство
	1203995,60
	1019531,53

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	6362959,50
	3298445,45

	Культура
	6362959,50
	3298445,45

	Социальная политика
	12000,00
	5000,00

	Социальное обеспечение населения
	12000,00
	5000,0

	Физическая культура и спорт
	1949736,00
	1056890,00

	Массовый спорт
	1949736,00
	1056890,00

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	2000,00
	57,38

	Обслуживание муниципального долга
	2000,00
	57,38

	ИТОГО РАСХОДОВ
	36122353,46
	14613197,97

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-2343159,90
	-871158,58

2
1